



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΓΡΕΒΕΝΩΝ
ΔΗΜΟΣ ΔΕΣΚΑΤΗΣ
Δ/ση: Ανδρομάνας 2
Τ.Κ. 51200, Δεσκάτη
Α.Φ.Μ.: 099573325
Δ.Ο.Υ. Γρεβενών
Τηλ.: 24623 51112

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

Δεσκάτη, 27/05/2024

Αρ. Πρωτ.: 3010

Θέμα: «Έγκριση της προμήθειας χορτοκοπτικών μηχανών, κεφαλών χορτοκοπτικών, μεσινέζων και διάφορων ανταλλακτικών και αναλωσίμων για τις ανάγκες της πολιτικής προστασίας

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 2.063,36 ευρώ με 24% Φ.Π.Α.

**Α Π Ο Φ Α Σ Η -93-
ΤΟΥ ΔΗΜΑΡΧΟΥ ΔΕΣΚΑΤΗΣ**

Έχοντας υπόψη:

- 1) Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010, όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 203 του Ν. 4555/2018 (ΦΕΚ 133 Α΄19-07-2018).
- 2) Τις διατάξεις των άρθρων 2 περ. 31 και 118 του Ν. 4412/2016, όπως ισχύουν.
- 3) Τις διατάξεις της παρ. 9 του άρθρου 209 του Ν. 3463/2006, όπως προστέθηκε με την παρ. 13 του άρθρου 20 του Ν. 3731/2008 και διατηρήθηκε σε ισχύ με την περίπτωση 38 της παρ. 1 του άρθρου 377 του Ν. 4412/2016.
- 4) Την παρ. 4 του άρθρου 209 του Ν. 3463/2006, όπως αναδιατυπώθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 22 του Ν. 3536/2007.
- 5) Τον συνταχθέντα και ψηφισθέντα με την αριθ. 42/2024 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου, προϋπολογισμό του Δήμου, χρήσης 2024 και την έγκριση αυτού, με την αριθ. 18672/16-04-2024 απόφαση της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου -Δυτικής Μακεδονίας.
- 6) Την υπ' αριθμ. 61/2024 απόφαση του Δ.Σ. περί τροποποίησης του προϋπολογισμού 2024 με ΑΔΑ 9Φ3ΔΩ9Υ-Λ9Δ με την οποία έχουν εγγραφεί οι κάτωθι συνολικές πιστώσεις στους κάτωθι Κ.Α.:
 - ποσό 5.500,00€ σε βάρος του Κ.Α. 35-6673.001 με τίτλο «**Ανταλλακτικά επίπλων και σκευών και λοιπού εξοπλισμού**»
 - ποσό 1.300,00€ σε βάρος του Κ.Α. 35-7131.001 με τίτλο «**Προμήθεια χορτοκοπτικών μηχανημάτων**»

- 7) Την υπ' αριθμ. 42/2024 απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής με ΑΔΑ Ψ5ΝΦΩ9Υ-Υ9Ψ περί εξειδίκευσης πιστώσεων που είναι εγγεγραμμένες στον προϋπολογισμό του Δήμου Δεσκάτης οικ. Έτους 2024 που αφορά σε ειδικευμένες δαπάνες.
- 8) Την Απόφαση Ανάλυσης Υποχρέωσης με Α/Α/ 146/2635/10-05-2024 και ΑΔΑ 9ΝΑΣΩ9Υ-ΞΦΡ με την οποία δεσμεύτηκαν οι κάτωθι πιστώσεις:
- ποσό 1.021,76€ σε βάρος του Κ.Α. 35-6673.001 με τίτλο **«Ανταλλακτικά επίπλων και σκευών και λοιπού εξοπλισμού»**
 - ποσό 1.041,60€ σε βάρος του Κ.Α. 35-7131.001 με τίτλο **«Προμήθεια χορτοκοπτικών μηχανημάτων»**
- 9) Την 2147/15-04-2024 τεχνική περιγραφή και τον ενδεικτικό προϋπολογισμό που συντάχθηκε από το αρμόδιο τμήμα του Δήμου προϋπολογισμού 2.063,36 ευρώ με 24% Φ.Π.Α. και ΑΔΑΜ24REQ014610585 2024-04-17 .
- 10) Την 2647/13-05-2024 πρόσκληση ενδιαφέροντος με ΑΔΑΜ 24PROC014735160 2024-05-13.
- 11) Την 2671/14-05-2024 υποβληθείσα προσφορά και τα δικ/κά ανάθεσης.
- 12) Το γεγονός ότι η δαπάνη δεν ξεπερνά το ποσό των 30.000,00€ πλέον Φ.Π.Α..

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Α. Εγκρίνουμε τη διενέργεια της προμήθειας χορτοκοπτικών μηχανημάτων, κεφαλών χορτοκοπτικών, μεσινέζων, και διάφορων ανταλλακτικών και αναλωσίμων για τις ανάγκες της πολιτικής προστασίας, εκτιμώμενης αξίας 2.063,36 ευρώ, συμπεριλαμβανομένου 24% Φ.Π.Α., με τη διαδικασία της απευθείας ανάθεσης.

Β. Εγκρίνουμε τις τεχνικές προδιαγραφές της προμήθειας χορτοκοπτικών μηχανημάτων, κεφαλών χορτοκοπτικών, μεσινέζων, και διάφορων ανταλλακτικών και αναλωσίμων, σύμφωνα με την 2147/15-04-2024 τεχνική περιγραφή.

Γ. Αναθέτουμε την εκτέλεση της προμήθειας χορτοκοπτικών μηχανημάτων, κεφαλών χορτοκοπτικών, μεσινέζων, και διάφορων ανταλλακτικών και αναλωσίμων για τις ανάγκες της πολιτικής προστασίας, στην Στόγιου Ελένη με έδρα τη Δεσκάτη, Τ.Κ. 51200, Α.Φ.Μ. 049488177, ΔΟΥ Γρεβενών, τηλ. 24620 31326, με τις αντίστοιχες τιμές, σύμφωνα με την 2671/14-05-2024 προσφορά της:

Κατηγορία 1.1 Γεωργικά και δασοκομικά μηχανήματα

CPV: 16600000-1 Ειδικά γεωργικά και δασοκομικά μηχανήματα

Χορτοκοπτικό μηχάνημα με λαβή ποδήλατο

Τεχνικά Χαρακτηριστικά

- Κυβισμός: 63.3cc
- Ισχύς: 3.0hp/2.2kw
- Κινητήρας: Αερόψυκτος δίχρονος

- Καύσιμο: Μίξη αμόλυβδης βενζίνης με λάδι
- Αναλογία μίξης καυσίμου: 40:1/4lt βενζίνης:100ml λάδι
- Διάμετρος σωλήνα: 28mm
- Διάμετρος κοπής με μεσινέζα: 430mm
- Διάμετρος κοπής με δίσκο: 255mm
- Βάρος: 10.8kg

Σύστημα κοπής με μεσινέζα, με αντιδονητικό σύστημα, λαβή πολλαπλών λειτουργιών το οποίο ενδείκνυται για επαγγελματική χρήση για κοπή σκληρού χόρτου και είναι κατάλληλο για χρήση σε σημεία με πέτρες.

Είδος	ποσότητα	Τιμή μονάδος	Σύνολο
Χορτοκοπτικό μηχανήμα με λαβή ποδήλατο	4	210,00€	840,00€
	ΣΥΝΟΛΟ		840,00€
	Φ.Π.Α. 24%		201,60€
	ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ		1.041,60€

Τα χορτοκοπτικά μηχανήματα συνοδεύονται από όλα τα απαραίτητα μικροεξαρτήματα, όπως:

- Δίσκος τρίπτερος.
- Ιμάντας ανάρτησης εργονομικού σχεδιασμού.
- Κεφαλή μεσινέζας.
- Δοχείο μίξης καυσίμου-λαδιού.
- Κλειδί άλεν.
- Μπουζόκλειδο.

Είναι πλήρως συναρμολογημένα και έτοιμα προς άμεση χρήση.

Όλα τα χορτοκοπτικά μηχανήματα έχουν ένα (1) έτος εγγύηση καλής λειτουργίας για όλα τα μηχανικά και ηλεκτρικά μέρη.

Κατηγορία 2.1 Διάφορα αναλώσιμα

CPV: 16800000-3 Μέρη γεωργικών και δασοκομικών μηχανημάτων

Κεφαλές χορτοκοπτικών

Κεφαλές χορτοκοπτικών βαρέως τύπου που ταιριάζουν στα χορτοκοπτικά μηχανήματα και διαθέτουν αυτόματο σύστημα τροφοδότησης που επιτρέπει στην μεσινέζα να τροφοδοτείται αυτόματα όταν η κεφαλή σπρώχνεται στο έδαφος.

Κατάλληλη για θαμνοκοπτικά έως 3,0hr, και ικανή να δεχτεί κλωστές με πάχος από 2,7 έως 4,0 χιλιοστά.

Είδος	ποσότητα	Τιμή μονάδος	Σύνολο
Κεφαλές χορτοκοπτικών βαρέως τύπου που να κουμπώνουν στα υπό προμήθεια χορτοκοπτικά	15	15,00€	225,00€

	ΣΥΝΟΛΟ	225,00€
	Φ.Π.Α. 24%	54,00€
	ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ	279,00€

2.3 Διάφορες μεσινέζες για χορτοκοπτικά μηχανήματα

Είδος : ΜΕΣΙΝΕΖΕΣ	Ποσότητα	Τιμή μονάδος	Σύνολο
Τύπος: Στρογγυλή, διατομή: Ø 3,50mm μήκους 41 μέτρα για δύσκολες συνθήκες εργασίας.	40	11,00€	440,00€
	ΣΥΝΟΛΟ		440,00€
	Φ.Π.Α. 24%		105,60€
	ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ		545,60€

Συνολικό κόστος κατηγορίας 1 Γεωργικά και δασοκομικά μηχανήματα

Κατηγορία 1			
A/A	Είδος προμήθειας	Ποσότητα	Ενδεικτικός προϋπολογισμός
1.1	Χορτοκοπτικό μηχανήμα με λαβή ποδήλατο με ιπποδύναμη ισχύς 3,0hp	4	840,00€
		Σύνολο	840,00€
		Φ.Π.Α. 24%	201,60€
		ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ	1.041,60€

Συνολικό κόστος κατηγορίας 2 Διάφορα ανταλλακτικά και αναλώσιμα

Κατηγορία 2			
A/A	Είδος προμήθειας	Ποσότητα	Ενδεικτικός προϋπολογισμός
2.1	Κεφαλές χορτοκοπτικών βαρέως τύπου που να κουμπώνουν στα υπό προμήθεια χορτοκοπτικά	15	225,00€
2.2	Μπουζί για τα υπό προμήθεια χορτοκοπτικά μηχανήματα	6	24,00€
2.2	Φίλτρο αέρος για τα υπό προμήθεια χορτοκοπτικά μηχανήματα	5	15,00€
2.2	Κράνος κάλυψης με ωτοασπίδα και σίτα	4	120,00€
2.3	Μεσινέζα τύπος: Στρογγυλή, διατομή: Ø 3,50mm μήκους 41 μέτρα για δύσκολες συνθήκες εργασίας.	40	440,00€
		Σύνολο	824,00€
		Φ.Π.Α. 24%	197,76€
		ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ	1.021,76€

Δ. Η δαπάνη που προκαλείται από τη συγκεκριμένη ανάθεση θα καλυφθεί από τον προϋπολογισμό εξόδων του τρέχοντος έτους, εγκρίθηκε και δεσμεύτηκε με την Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης με Α/Α/ 146/2635/10-05-2024 και ΑΔΑ 9ΝΑΣΩ9Υ-ΞΦΡ και θα βαρύνει τους κάτωθι Κ.Α.:

- 35-6673.001 με τίτλο «Ανταλλακτικά επίπλων και σκευών και λοιπού εξοπλισμού» με το ποσό των 1.021,76€ και
- 35-7131.001 με τίτλο «Προμήθεια χορτοκοπτικών μηχανημάτων» με το ποσό των 1.041,60€

Ε. Ως χρόνος παράδοσης της προμήθειας ορίζονται οι τριάντα (30) ημέρες.

ΣΤ. Η πληρωμή του συμβατικού ποσού των 2.063,36€ θα γίνει με την έκδοση εντάλματος πληρωμής, μετά την υποβολή από τον προμηθευτή ισόποσου εξοφλητικού τιμολογίου.

Ο Δήμαρχος

Κόττας Δημήτριος